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MASTER PARCOURS
MANAGEMENT
FINANCIER (EN

APPRENTISSAGE) -

IAE PARIS-SORBONNE

Master Finance

Retrouvez toutes les informations du [ Master Management financier sur le site de I'lAE Paris-
Sorbonne.

Infos pratiques

Composante : Institut d'administration des

entreprises (IAE)
Durée: 2 ans

Crédits ECTS : 120

Présentation
Admission

Tarifs

RNCP

(4 N° RNCP : 35913

Certification : MASTER - Finance (fiche nationale)
Date d'enregistrement : 12/07/2021

Date d'échéance : 31/08/2026

Certificateur : Université Paris 1 Panthéon-Sorbonne
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http://www.iae-paris.com/fr/master-finance
http://www.iae-paris.com/fr/master-finance
https://www.francecompetences.fr/recherche/rncp/35913/

Programme

Master 1ére année Management financier

(FA)

Semestre 1

UE n° 2 : Comptabilité et
information financiére

Comptabilité et information
financiere

UE1 Economie financiere
Economie Financiére

UE3 Analyse financiére
Analyse financiere

UE4 Stratégie et valeurs
Stratégie et valeurs

UES Investissements de marché

Investissements de marché

Semestre 2

UE10 Outils et simulation
Outils et simulation

UEG6 Relations banques-

entreprises
Relations banques-entreprises

UE7 Instruments et techniques de

marché

Instruments et techniques de

marché
UES8 Droit des affaires
Droit des affaires
UE9 Controle et couverture

Contrdle et couverture

6 crédits

6 crédits

6 crédits
6 crédits
6 crédits
6 crédits
6 crédits
6 crédits
6 crédits

6 crédits

6 crédits
6 crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits

5 crédits

6 crédits
6 crédits
6 crédits

6 crédits

Master 2éme année Professionnel

Management financier (FA)

Semestre 3

UE1 Environnement financier de

I'entreprise

Environnement financier de

I'entreprise

6 crédits

6 crédits

40h

40h

40h

10h

40h

40h

40h

40h

40h

40h

39h

UE2 IFRS et consolidation
IFRS et consolidation

UE3 Evaluation et ingénierie
Evaluation et ingénierie

UE4 Politique financiére de

I'entreprise

Politique financiére de

l'entreprise
UES5 Gestion d'actifs

Gestion d'actifs

Semestre 4

UE 8 : Management des risques
Management des risques
UEG6 Ingenierie juridique fiscale et
financiere
Ingenierie juridique fiscale et
financiere
UE?7 Gestion bancaire
Gestion bancaire

UE9 Accompagnement et

professionnalisation

Enjeux sociétaux
Mémoire
Séminaire professionnel

international

6 crédits
6 crédits
6 crédits
6 crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits
6 crédits

12 crédits

1 crédits
9 crédits

2 crédits

39h

39h

39h

39h

40h

39h

39h

6h
60h



